
2020 年 2 月 27 日 

販売店様各位 

営業ご担当者様                          オーディック株式会社 

〒553-0003 

大阪市福島区福島 7-14-20 

TEL：06-6451-7385 

 

「ゼータパッキン、ゼータＦパッキンはハミールパッキンの代用品にならない」 

ことの周知徹底のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、トクヤマデンタル(株)様の「ハミールパッキン」販売終了に伴い、弊社ゼータ系鋳造器用の 

「ゼータパッキン」｢ゼータＦパッキン｣が代用品として使用できないかとのお問い合わせが増えており 

ますが、全く使用できません。 

その理由を下記にＱ＆Ａ方式にて示しましたので、販売店様にハミールおよびハミール２のお客様 

から同様のお問合せがございましたら、お客様への周知徹底のほどご協力くださいますようよろしく 

お願い申しあげます。                                                    

敬具 

記 

 

 

以上 


